ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов

и предложений по благоустройству территорий
муниципального округа Богданович по обеспечению реализаций

муниципальной программы «Формирование современной городской среды
на территории муниципального округа Богданович на 2018-2030 годы»

29.05.2025 № 9-1
г. Богданович

Заместитель председателя комиссии: Туманов Д.В.
Секретарь комиссии: Куликова Н.А.
Присутствовали: Самохвалова Е.Ю., Швецов С.А., Буслаев А.С.,
Бубенщиков А.В., Гордеев В.И., Гринберг Ю.А., Лютова А.А., Урюпина Д.И.,
Потоцкий В.А., Привалова И.А.
Приглашенные: Телевидение «ТВ-Богданович», корреспондент газеты
«Народное слово» Черданцева В.В., индивидуальный предприниматель Авакян
Д.Е., инженер по строительному контролю Клюкина Н.Н., начальник участка
ООО «Гарден-ЕК» Романченко В.И.
Отсутствовали: Коробейников В.А., Тришевский О.В., Уткова О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов рейтингового голосования по выбору «Обустройство

места отдыха в рамках комплексного благоустройства общественной территории,
расположенной по адресу: село Грязновское, ул. Ленина, д. 46в, у Дома культуры»
- докладчик Куликова Н.А.

ВОПРОС 1.
СЛУШАЛИ: Инженера по строительному контролю МКУ МО Богданович

«Управление муниципального заказчика» Куликову Н.А.

В рамках реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории муниципального округа Богданович
на 2018-2030 годы» в период с 28.04.2025 по 28.05.2025 на официальном сайте
муниципального округа Богданович (баннер ФКГС) в соответствии с
постановлением главы муниципального округа Богданович от 07.04.2025 № 631
«Об утверждении сроков и плана проведения рейтингового голосования и
общественных обсуждений по выбору обустройства места отдыха в рамках
комплексного благоустройства общественной территории в селе Грязновское
муниципального округа Богданович» было проведено рейтинговое голосование по
выбору обустройства места отдыха в рамках комплексного благоустройства
общественной территории в селе Грязновское, подлежащей благоустройству в 2026
году.

Для выбора было предложено две территории:

1) Обустройство места отдыха в рамках комплексного благоустройства
общественной территории, расположенной по адресу: село Грязновское,
ул. Ленина, д. 46в, у Дома культуры;

2) Обустройство места отдыха в рамках комплексного благоустройства
общественной территории, расположенной по адресу: село Грязновское,
ул. Молодежная, д. 1.

Всего в селе Грязновское проживает 1462 человека. Количество граждан,
принявших участие в голосовании, составило 927 человек 63_% от количества
проживающих.

Предложения разделились следующим образом:

Наименование территории голоса %
Обустройство места отдыха в рамках комплексного
благоустройства общественной территории, расположенной по
адресу: село Грязновское, ул. Ленина, д. 46в, у Дома культуры

883 95

Обустройство места отдыха в рамках комплексного
благоустройства общественной территории, расположенной по
адресу: село Грязновское, ул. Молодежная, д. 1

44 5

По итогам голосования наибольшим количеством голосов, поступивших от
жителей села Грязновское признана общественная территория «Обустройство
места отдыха в рамках комплексного благоустройства общественной территории,
расположенной по адресу: село Грязновское, ул. Ленина, д. 46в, у Дома культуры»
для благоустройства в 2026 году.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:
1. По итогам голосования по выбору общественной территории для

обустройства места отдыха в селе Грязновское муниципального округа Богданович
для благоустройства на 2026 год, выбранную общественную территорию
«Обустройство места отдыха в рамках комплексного благоустройства
общественной территории, расположенной по адресу: село Грязновское,
ул. Ленина, д. 46в, у Дома культуры» внести в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории муниципального
округа Богданович на 2018-2030 годы» на 2026 год. (приложение № 1).

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

.В. Туманов

Н.А. Куликова

Приложение № 1 к протоколу от
29.05.2025 № 9-1 Заседания
общественной комиссии для оценки и
обсуждения проектов и предложений по
благоустройству территорий
муниципального округа Богданович при
реализации приоритетного проекта
«Формирование современной городской
среды на 2018-2030 годы»

Данные о проведении голосования предоставлены с официального сайта
администрации муниципального округа Богданович

Выбор общественной территории для благоустройтсва на
2026 год в селе Грязновское

Обустройство места отдыха в рамках комплексного благоустройства
общественной территории, расположенной по адресу: село Грязновское,
ул. Ленина, д. 46в, у Дома культуры

Обустройство места отдыха в рамках комплексного благоустройства
общественной территории, расположенной но адресу: село Грязновское,
ул. Молодежная, д. 1